



PROPOSTA COMERCIAL REALINHADA

CESAMA JUIZ DE FORA-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/24

OBJETO: *Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos em PVC para redes de água e esgoto (tubos e conexões), para uso da CESAMA.*

PROPONENTE: Gouvea & Rodrigues Materiais de Construção Ltda			
CNPJ: 33.152.385/0001-61			TELEFONE: (031) 3392-2144
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003408822.00-21			
CELULAR: (031) 98898-8416			E-mail: gouveaerodrigues2022@hotmail.com
ENDEREÇO: Rua Efigênio Sales,129 - BAIRRO: Araguaia - CIDADE Belo Horizonte - UF:MG - CEP: 30622-070			
BANCO:ITAU	AGÊNCIA:3039	CONTA BANCÁRIA:99892-1	
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS CELSO RODRIGUES GOUVEA			
CPF: 256.043.686-47		RG:MG 410047	

VALOR TOTAL: R\$107.377,30 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS ENTREGA: CONFORME EDITAL

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT,	TOTAL
6	017.011.0004-5	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM.ADAPTADOR DE PVC,CONFORMADO,COM BOLSA E PONTA DE JUNTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 9815, FORNECIDO COM O ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE, PARA INTERLIGAC AO DE PONTAS DE TUBOS DE PVC, FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 5647,COMBOLSAS DE TUBO OU DE CONEXAO DE FERRO FUNDIDO COM J UNTA ELASTICA DE ACORDO COM A NBR 7674 OU JE2GS DE ACORDO COM A NBR 13747, PARA APLICACOES SOB PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE ATE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS	PÇ	20	ALC	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
31	017.075.0001-0	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.ADESIVO PLASTICO DE SECAGEM RAPIDA, PARA EXECUCAO DE JUNTA SOLDADAVEL DE TUBOS E/OU DE CONEXOES DE PVC COM TEMPO MAXIMO PARA TESTE DE PRESSAO DE 12 HORAS. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS,(CONTENDO A COMPOSICAO QUIMICA). OBSERVACAO: NAO PODE CONTER "TOLUENO", QUE POSSUI O CAS NUMBER 108-88-3	BSG	2600	FM	R\$ 3,50	R\$ 9.100,00
40	011.019.0006-7	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 200.CURVA 45° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAO LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA	PÇ	50	ALC	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
42	011.019.0002-4	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150.CURVA 90° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAO LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA	PÇ	250	ALC	R\$ 33,99	R\$ 8.497,50
43	011.019.0005-9	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200.CURVA 90° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE, DE RAO LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362. NBR ATUALIZADA	PÇ	50	ALC	R\$ 67,90	R\$ 3.395,00
49	017.124.0003-7	CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM).CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS	PÇ	15	ALC	R\$ 48,99	R\$ 734,85
50	017.124.0001-0	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM).CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS	PÇ	110	ALC	R\$ 10,38	R\$ 1.141,80

51	011.020.0005-1	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL.CURVA DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADA, BRANCA, SERIE NORMAL, RAO LONGO COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR5 ATUALIZADAS	PÇ	20	ALC	R\$ 8,80	R\$ 176,00
52	011.020.0002-7	CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL.CURVA DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADA, BRANCA, SERIE NORMAL, COM RAO LONGO PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO SANITARIO. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBR5 ATUALIZADAS	PÇ	15	ALC	R\$ 7,99	R\$ 119,85
76	011.036.0001-0	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150.LUVA DE CORRER DE PVC, INJETADA, OCRE, C/JUNTA ELASTICA FABRICA DA DE ACORDO C/ A NBR 7362-1 E 10569, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO.NBR ATUALIZADA	PÇ	600	ALC	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
112	011.052.0008-6	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 - COMPACTO.SELIM DE PVC, COR OCRE, INJETADO, COMPACTO, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA	PÇ	460	CORRPLASTIK	R\$ 19,00	R\$ 8.740,00
128	011.058.0002-4	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 150.TE DE PVC, INJETADO/MOLDADO, COR OCRE, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA	PÇ	40	ALC	R\$ 54,90	R\$ 2.196,00
129	011.058.0004-0	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200.TE DE PVC, INJETADO/MOLDADO, COR OCRE, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA	PÇ	20	ALC	R\$ 59,90	R\$ 3.453,00
149	011.073.0005-3	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 400MM.TUBO DE PVC, EXTRUDADO, DE COR OCRE, COM PONTA E BOLSA DE JU NTA ELASTICA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 7362-1 E NBR 736 2-2, PARA COLETORES DE ESGOTO. PARA CADA TUBO, DEVE SER FORN ECIDO UM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDEN TE, OU JEI OU JERI. NBR ATUALIZADA	MT	234	CORRPLASTIK	R\$ 254,95	R\$ 59.658,30

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente.

BELO HORIZONTE MG 15 DE JULHO DE 2024

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
CARLOS CELSO RODRIGUES GOUVEA
RG-MG 410047 CPF-256.043.686-47
GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 33.152.385/0001-61